
646590-2024 Page 1/7

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 646590-2024 - Aνταγωνισμός

Πολωνία – Υπηρεσίες διαχείρισης χώρου απόρριψης μπαζών – „ODBIÓR I 
ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY ŻURAWICA W 2025 
ROKU”
OJ S 208/2024 24/10/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Gmina Żurawica
Email: zamowienia.publiczne@zurawica.pl
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: „ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU 
GMINY ŻURAWICA W 2025 ROKU”
Περιγραφή: 1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych, innych niż niebezpieczne i obojętne) oraz segregowanych z 
nieruchomości zamieszkałych i obiektów użyteczności publicznej będących własnością Gminy 
Żurawica z następujących miejscowości: Wyszatyce, Bolestraszyce, Buszkowiczki, 
Buszkowice, Żurawica, Orzechowce, Maćkowice, Batycze, Kosienice w roku 2025. 2. Odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych musi odbywać się w sposób określony w „Opisie 
przedmiotu zamówienia” stanowiącym Załącznik nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
3. W skład zamówienia wchodzi również: - Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów z 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości 
Wyszatyce. - Sprzątanie i utrzymywanie czystości oraz opróżnianie pojemników w Miejscu 
Obsługi Rowerzystów w miejscowości Bolestraszyce (naprzeciw Arboretum). - Sprzątanie i 
utrzymywanie czystości oraz opróżnianie pojemników (worków) na stadionach i obiektach 
sportowych w Gminie Żurawica.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 8adbb6c1-3438-451b-bd93-28459153eefd
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ZPF.I.271.21.2024
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90533000 Υπηρεσίες διαχείρισης χώρου απόρριψης μπαζών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90511000 Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Gmina Żurawica  
Πόλη: Żurawica
Ταχυδρομικός κώδικας: 37-710
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Przemyski (PL822)
Χώρα: Πολωνία

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/646590-2024
mailto:zamowienia.publiczne@zurawica.pl


646590-2024 Page 2/7

5.1.

2.1.6.

2.1.4. Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Προκήρυξη
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: art. 109 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp.
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp.
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: art. 109 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp
Διαφθορά: Korupcja: art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Απάτη: art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt 2 
ustawy Pzp
Αφερεγγυότητα: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
art. 108 ust. 1 pkt 3 oraz art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp
Παραβίαση υποχρέωσης που σχετίζεται με την πληρωμή φόρων: art. 108 ust. 1 pkt 3 oraz art. 
109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp
Παραβίαση των υποχρεώσεων που έχουν τεθεί σύμφωνα με αμιγώς εθνικά κριτήρια 
αποκλεισμού: art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2024 poz.507) i o niepodleganiu wykluczeniu z 
postępowania na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 
2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE L 229 31.07.2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 
Rady (UE) 2022/576 w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie 
(Dz. Urz. UE L 111 z 08.04.2022,
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: art. 
108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: art.108 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: art.108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Διακανονισμός με τους πιστωτές: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
Πτώχευση: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
Σοβαρή επαγγελματική ανεπαρκή συμπεριφορά: art. 109 ust. 1 pkt 5 i 7 ustawy Pzp

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: „ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU 
GMINY ŻURAWICA W 2025 ROKU”



646590-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Περιγραφή: 1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
niesegregowanych (zmieszanych, innych niż niebezpieczne i obojętne) oraz segregowanych z 
nieruchomości zamieszkałych i obiektów użyteczności publicznej będących własnością Gminy 
Żurawica z następujących miejscowości: Wyszatyce, Bolestraszyce, Buszkowiczki, 
Buszkowice, Żurawica, Orzechowce, Maćkowice, Batycze, Kosienice w roku 2025. 2. Odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych musi odbywać się w sposób określony w „Opisie 
przedmiotu zamówienia” stanowiącym Załącznik nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
3. W skład zamówienia wchodzi również: - Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów z 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w miejscowości 
Wyszatyce. - Sprzątanie i utrzymywanie czystości oraz opróżnianie pojemników w Miejscu 
Obsługi Rowerzystów w miejscowości Bolestraszyce (naprzeciw Arboretum). - Sprzątanie i 
utrzymywanie czystości oraz opróżnianie pojemników (worków) na stadionach i obiektach 
sportowych w Gminie Żurawica.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ZPF.I.271.21.2024

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90533000 Υπηρεσίες διαχείρισης χώρου απόρριψης μπαζών
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 90511000 Υπηρεσίες αποκομιδής απορριμμάτων

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Gmina Żurawica
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Przemyski (PL822)
Χώρα: Πολωνία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 01/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2025

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Η διαδικασία σύναψης σύμβασης εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της οδηγίας 2009/33/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (οδηγία για τα καθαρά οχήματα — CVD)
Εφαρμόζεται η νομική βάση της οδηγίας για τα καθαρά οχήματα για τον καθορισμό της 
κατηγορίας της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων: Άλλη σύμβαση παροχής υπηρεσιών

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Προκήρυξη
Κριτήριο: Εγγραφή σε σχετικό επαγγελματικό μητρώο
Περιγραφή: 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące: 1) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 
zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: a) aktualny wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Żurawica, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), prowadzonego 
przez Wójta Gminy Żurawica, w zakresie objętym zamówieniem,



646590-2024 Page 4/7

5.1.10.

Κριτήριο: Επαγγελματική ασφάλιση αποζημίωσης για επαγγελματικούς κινδύνους
Περιγραφή: 2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące: 1) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: o udzielenie zamówienia może 
ubiegać się Wykonawca, który posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności, na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 1 000 000,00 zł.

Κριτήριο: Σχετικές εκπαιδευτικές και επαγγελματικές προσόντα
Περιγραφή: 3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają 
warunki dotyczące: 1) zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna przedmiotowy 
warunek za spełniony w odniesieniu do Wykonawców, jeżeli: a) Wykonali lub wykonują 
należycie co najmniej jedną usługę w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, o wartości co najmniej 1 500 000 zł brutto 
zamówienia. b) Dysponują w celu realizacji zamówienia co najmniej: 1 pojazd do odbierania 
odpadów bez funkcji kompaktującej (np. bramowiec), 2 pojazdy przystosowane do odbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych, 2 pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych. Co najmniej jeden z pojazdów którym wykonawca będzie 
dysponował w celu realizacji zamówienia musi spełniać normę emisji spalin EURO 5 lub 
wyższą. Z uwagi na sposób rozliczania z wykonawcą tj. wagowy ww. pojazdy odbierające 
odpady muszą być wyposażone w monitoring bazujący na systemie pozycjonowania 
satelitarnego, umożliwiający trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o 
położeniu pojazdu i miejscach postojów (tzw. urządzenie GPS) pozwalające Zamawiającemu 
na kontrolę tras przejazdu. c) bazę magazynowo - transportową lub możliwość dysponowania 
nią. o jakiej mowa w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w 
sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Cena
Περιγραφή: cena ( waga 60 pkt) Kryterium – „cena” – poszczególnym ofertom zostaną 
przyznane punkty za cenę obliczone według wzoru: „Pc”= Najniższa cena oferowana brutto
/Cena oferty badanej brutto x 60 gdzie: Pc – ilość punktów przyznanych Wykonawcy dla 
kryterium „Cena” Podstawą przyznania punktów w kryterium „cena” będzie cena ofertowa 
brutto podana przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym. Waga (wartość dziesiętna, 
dokładna): 60

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 60

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Ονομασία: Kryterium – „aspekt środowiskowy”
Περιγραφή: Kryterium – „aspekt środowiskowy” Opis: Kryterium – „aspekt środowiskowy” – 
poszczególnym ofertom zostaną przyznane punkty obliczone według wzoru: - 5 pojazdów 
spełniających normę emisji spalin EURO 5 lub wyższą – 40 pkt - 4 pojazdy spełniające normę 
emisji spalin EURO 5 lub wyższą – 30 pkt - 3 pojazdy spełniające normę emisji spalin EURO 5 
lub wyższą – 20 pkt - 2 pojazdy spełniające normę emisji spalin EURO 5 lub wyższą – 10 pkt - 
1 pojazd spełniający normę emisji spalin EURO 5 lub wyższą – 0 pkt 

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (μόρια, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40



646590-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: πολωνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://ezamowienia.gov.pl/
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
Ονομασία: Platforma e-Zamówienia
URL: https://ezamowienia.gov.pl

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://ezamowienia.gov.pl/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
πολωνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie 
wadium w wysokości: 120 000,00 zł.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 29/11/2024 11:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 90 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 29/11/2024 11:15:00 (UTC+1)
Τόπος: Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem funkcjonalności do złożenia, oferty 
dostępnego na Platformie Zamówień Publicznych e-zamówienia.
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Δεν επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Krajowa Izba Odwoławcza
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: 1.Odwołanie wnosi się do Prezesa 
Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego 
treścią przed upływem tego terminu. 2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ 
wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 3. 
Odwołanie wnosi się w terminie: 1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności 
zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 2) 15 dni od dnia przekazania informacji o 
czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została 
przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1). 7. Odwołanie w przypadkach innych niż 
określone w pkt 2 i 3 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy 

https://ezamowienia.gov.pl
https://ezamowienia.gov.pl
https://ezamowienia.gov.pl


646590-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Krajowa 
Izba Odwoławcza

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Gmina Żurawica
Αριθμός καταχώρισης: 650900329
Ταχυδρομική διεύθυνση: ul. Ojca Św. Jana Pawła II 1
Πόλη: Żurawica
Ταχυδρομικός κώδικας: 37- 710
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Przemyski (PL822)
Χώρα: Πολωνία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Gmina Żurawica
Email: zamowienia.publiczne@zurawica.pl
Τηλέφωνο: +48166713232
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.zurawica.pl
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://ezamowienia.gov.pl
Προφίλ αγοραστή: https://ezamowienia.gov.pl/pl/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Krajowa Izba Odwoławcza
Αριθμός καταχώρισης: 5262239325
Ταχυδρομική διεύθυνση: ul. Postępu 17 a
Πόλη: Warszawa
Ταχυδρομικός κώδικας: 02-676
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Χώρα: Πολωνία
Email: odwolania@uzp.gov.pl
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

mailto:zamowienia.publiczne@zurawica.pl
http://www.zurawica.pl
https://ezamowienia.gov.pl
https://ezamowienia.gov.pl/pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


646590-2024 Page 7/7

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: ee784965-378b-413e-9421-c7bd5fd36206  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 23/10/2024 08:18:22 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: πολωνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 646590-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 208/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 24/10/2024


